第１2回 班長定例会議次第

（１） 令和４年度 中和田自治会通常総会について

日 時：令和5年3月2６日（日） 午前10時より

場 所：中和田自治会館 1階ホール

出席者：新（令和５年度）地区長

現（令和４年度）地区長

新（令和５年度）班長

現（令和４年度）班長(委任状)

顧問、相談役

関連団体代表

※令和４年度班長は委任状による出席のため当日は出席の

必要はございません。

（２） 令和４年度 中和田自治会 会計収支報告 資料1

（３） 令和５年度 事業計画（案） 資料2

（４） その他

・「こども110番の家事業」協力者への情報提供について 資料3

・本日の配布物 最終項

令和４年度
中和田自治会

１. 報告事項

令和５年３月11日

1

今回で令和４年度の班長定例会議は終了となります。

２. 終了

資料1

2

自治会法人　中和田自治会

【収支総括表】 （単位：円）

科 目 本年度予算額 本年度決算額 予算差異 摘　　　　　　　要

収 入 12,594,371 12,856,214 261,843

支 出 12,594,371 8,778,719 3,815,652

収 支 差 額 0 4,077,495 4,077,495 令和５年度への繰越金

【 収 入 の 部 】 ▲は予算未達額を示す

科 目 本年度予算額 本年度決算額 予算差異 摘　　　　　　　要

前 期 （ 月 ） 繰 越 金 2,503,871 2,503,871 －

自 治 会 費 8,000,000 8,004,732 4,732 自治会費（会員世帯月額３００円・年額３６００円）

賛 助 会 費 280,000 260,000 ▲ 20,000 地域内法人・団体及び共同住宅よりの賛助会費

交 付 金 1,000,000 1,244,609 244,609 市及び南地区自治連よりの交付金

寄 付 金 0 0 0 総会、納涼まつり、総ぐるみ運動会の芳志金

消 防 協 力 金 215,000 205,320 ▲ 9,680 消防協力金（会員世帯年額１００円）

消 防 分 担 金 100,000 60,000 ▲ 40,000 隣接自治会よりの消防費分担金

会 館 使 用 料 300,000 380,900 80,900 自治会館使用料

空 調 利 用 料 80,000 87,150 7,150 自治会館空調利用料

雑 収 入 21,000 15,132 ▲ 5,868 コピー代、貯金利息

仮 受 金 94,500 94,500 0

収 入 合 計 12,594,371 12,856,214 261,843

【 支 出 の 部 】 ▲は予算超過額を示す

科 目 本年度予算額 本年度決算額 予算差異 摘　　　　　　　要

総 会 費 160,000 0 160,000 年度自治会通常総会費用

文 化 費 450,000 0 450,000 納涼まつり、ふるさと祭り関係費用

体 育 費 450,000 0 450,000 総ぐるみ運動会、上鶴間地区体育祭関係費用

防 犯 防 災 費 800,000 1,028,243 ▲ 228,243 青パト防犯関係、避難訓練ほか

福 祉 環 境 費 400,000 367,019 32,981 ごみ集積所、広場・公園管理費ほか

交 通 通 信 費 160,000 168,228 ▲ 8,228 役員の交通・通信費、青パト車両給油費用

会 員 加 入 促 進 150,000 55,660 94,340 会員加入促進活動関係費用

子 供 育 成 費 400,000 400,000 0 子ども育成会運営補助金

助 成 費 200,000 212,000 ▲ 12,000 関連諸団体への運営助成金

消 防 費 600,000 600,000 0 中和田消防団運営補助金

人 件 費 2,600,000 2,410,000 190,000 事務局員手当・事務局員補助手当

保 険 諸 経 費 120,000 69,090 50,910 自動車税・修理代・保険料、各事業に係わる保険費用

役 員 報 奨 金 800,000 768,000 32,000 会長、三役､地区長、班長報奨手当

事 務 費 850,000 720,625 129,375 ｺﾋﾟｰ機関連費､事務用(消耗)品費・PC関連費 等

交 際 費 130,000 35,000 95,000 自治連ほか各種関連団体との交際費

慶 弔 費 150,000 90,000 60,000 会員世帯への慶弔見舞金

会 議 費 150,000 61,998 88,002 自治会役員会議ほかその他諸会議費用

地 区 運 営 費 1,300,000 201,800 1,098,200 運動会参加支援金、各地区役員引継時費用補助金

電 気 料 金 400,000 396,998 3,002 会館電気使用料

水 道 光 熱 費 50,000 21,826 28,174 上下水道料プロパンガス使用料

備 品 購 入 費 380,000 250,507 129,493 自治会館維持管理修理補修備品及び衛生管理費

負 担 金 230,000 181,025 48,975 自治連への負担金ほか

予 備 費 969,871 46,200 923,671 年度始に予定していない支出に等

特 別 基 金 0 0 0 特別事業基金への繰入金

土 地 賃 借 料 600,000 600,000 0 自治会館土地借地料

仮 払 金 94,500 94,500 0

支 出 合 計 12,594,371 8,778,719 3,815,652

令和 ４年度　自治会会計収支決算報告書
（自：令和 ４年３月１日～至：令和 ５年２月２８日）

資料2

3

新・旧各地区長事務引継会（部署引継ぎ） 2日 (日) 三役会議 4日 (水)
三役会議 5日 (水) 第7回地区長・班長定例会議 7日 (土)
第1回地区長・班長定例会議 8日 (土) 赤い羽根・歳末助け合い募金運動 7日 (土)
青パト隊員　合同会議 21日 (金) 総ぐるみ運動会またはウオークラリー準備 14日 (土)

総ぐるみ運動会またはウオークラリー実施 15日 (日)

三役会議 10日 (水)
第2回地区長・班長定例会議 13日 (土) 自主防災訓練 3日 (金)
防犯灯新設要望 17日 (水) 三役会議 8日 (水)
青パト出発式 15日 (月) 第8回地区長・班長定例会議 11日 (土)
市民清掃日（ゴミ・福祉） 未定 未定

三役会議 6日 (水)
三役会議 7日 (水) 第9回地区長・班長定例会議 9日 (土)
第3回地区長・班長定例会議 10日 (土) 自治会館年末大掃除 23日 (土)
社会福祉協議会・賛助会員加入促進運動 未定 未定 地域内歳末防犯パトロール 未定 未定
日赤社費募金運動 未定 未定

17日 (土)
文化部会（納涼まつり） 18日 (日) 【１月】
賛助会員令和5年度分徴収依頼 19日 (月) 三役会議 10日 (水)
鶴園小学校　校外点検 未定 未定 第10回地区長・班長定例会議 13日 (土)
三役会議（7月度三役会議） 28日 (水) 令和6年度各新役員の選出 28日 (日)

第4回地区長・班長定例会議 1日 (土) 【２月】
盆踊り練習（1回目） 9日 (日) 三役会議 7日 (水)
盆踊り練習（2回目） 16日 (日) 第11回地区長・班長定例会議 10日 (土)
納涼まつり 準備・櫓組立作業（ＡＭ）、盆踊り実施 22日 (土) 顧問・相談役会 未定 未定
納涼まつり後片付け 23日 (日)

【３月】
新地区長顔合わせ 2日 (土)

三役会議 2日 (水) 三役会議 6日 (水)
第5回地区長・班長定例会議 5日 (土) 第12回地区長・班長定例会議 9日 (土)
体育部検討部会 19日 (土) 新地区長部署決め 10日 (日)
相模大野ふるさとまつり 未定 未定 令和5年度 年度末 各種会計監査 16日 (土)
三役会議（9月度三役会議） 30日 (水) 令和5年度自治会通常総会 24日 (日)

【９月】　＊　9/9（土）長嶋神社式典予定

第6回地区長・班長定例会議 2日 (土)
総ぐるみ運動会またはウオークラリー各種団体合同会議 10日 (日)
上鶴間地区体育祭参加 未定 未定
令和５年度上期会計監査 16日 (土)
注1）他の行事との兼ね合いで参加中止の場合もあります。

【７月】　＊　7/8（土）八坂神社式典予定

また、事業計画は、都合により変更もあります。

【８月】 ＊　8/13（日）～17（木）お盆休み

【１１月】
【５月】

納涼まつり　各団体代表者会議

【１２月】
【６月】

　　自 治 会 法 人
令和５年度　　自治会事業計画  (案）

　　中和田自治会

（令和5年4月1日～令和6年3月31日）

【４月】 【１0月】

4

資料3

「こども110番の家事業」協力者様

「こども110番の家事業」協力者への情報提供について(お知らせ)

向春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、                          ～　       略　     ～

   ります。

   事業の状況」を同封いたしましたので御確認ください。

                                            ～        　略　      ～ 以上

南区安全・安心まちづくり推進協議会事務局

南区役所地域振興課

1  地区別協力者数(令和4年12月末現在)

協力者数

           50件(平成27年4月から令和4年12月まで)

その他の内容（複数該当あり）

内　　　容 件数 割合 内　　　容 件数 割合

つきまとい 3 トイレ貸出し 13

ひったくり 0 ケガ手当 5

声かけ 2 迷子 1

不審者 7 家に入れない子対応 6

暴行 1 体調不良 1

露出・ちかん 1 その他 14

その他 37 不明 0

不明 0 40

51

1

3

4

5

6

156

147

1,318

72.5%

0.0%

    (2)事案別件数(複数該当あり）

5.9%

0.0%

3.8%

13.7%

2.0%

2.0%

320

268

134

140

153

さて、「こども110番の家事業」につきましては、皆様方の御協力により、現在、南区

内では1 ,318か所に設置をさせていただいており、犯罪を抑止するため、また子どもた

ちが不審者等から緊急に避難できる場所として、大きな効果を得ているものと承知してお

参考といたしまして、協力者への駆け込み状況等をまとめた「南区こども110番の家

南区安全・安心まちづくり推進委員会
　　　　　　　　　　　　会長　　森　逸雄
　　　　　　　　　　　　（公　印　省　略）

32.5%

12.5%

2.5%

15.0%

地区名

大野中

相模台

相武台

東林

大野南

麻溝

新磯

2  かけ込み事案の内容等
    (1)かけ込み事案件数

区内合計

2.5%

35.0%

0.0%

合計

合計

分　　　類

自転車関係

高齢者関係

動物関係等

・下校時、公園の角に若い男性2名がたたずんでいて気味が悪い　　・同じ建物
内の男からの恫喝(うるさい・騒ぐな)　　・「同級生の男子中学生に勝手にスマホ
で写真を撮られる」との訴え　　・他人がいじめられているのを見て、自分に危害
が及ぶと思い避難　　・母親の錯乱(包丁を振り回す)　　・キャーという声が聞こえて
怖くなって駆け込み

・高齢者が歩けなくなり、搬送を依頼される　　・介護相談　　・認知症の方が来訪
・高齢者の迷子

・放し飼いの犬に追いかけられた　　・スズメバチの巣を処理　　・野生動物を恐れて
学生が駆け込んできた　　・駐車場に猫がいるので保護して欲しい

市内の主な事例

恐怖による駆け込み

2

・電話の借用　　・急な雷雨　　・お腹が空いた

・公園で自転車のカギを紛失　　・チェーンが外れたため対応等の自転車トラブル

その他
・公園で防災倉庫の上に子どもが乗っているので注意して欲しい
・待ち合わせの時間に保護者が来ない

軽微なかけ込み

★つきまとい等の犯罪に

関わる件数は14件

5

本日の配布物

【 回覧板 】

　　　★ 回覧 大野南情報

　　　★ おおのみなみ交通安全母の会だより　第45号

　　　★ 相模原南警察署防犯だより　第1号

【 各戸配布 】

　　　★ 投票所変更のお知らせ

　　　★ 「南市民ホール存続」を求める署名にご協力ありがとうございました

　　　★自治連だより 大野南 第55号

　　　★自治会報 さがみはら No.81

　　　★おおのみなみ地区社協だより 第111号

【 掲示板 】

　　　★ ノジマステラ神奈川相模原22-23シーズン後期日程ポスター

　　　★ ウクライナ支援のための文化講演会「日本文化の魅力とウクライナ」

　　　★ わたしたちの、まちの選挙！　公開討論会

　　　★ わたしたちの、まちの選挙！　公開討論会

	スライド 1: 第１2回 班長定例会議次第
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5